๗.๓.๒ เกษตรกรมีการอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากร สร้างรายได้ เพ่ิมมูลค่า และมีมาตรฐาน 
๗.3.3 เกิดฐานข้อมูลทรัพยากรท้องถิ่นที่เกษตรกรหรือโรงเรียนร่วมจัดทำกับองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  
7.3.4 จัดทำข้อมูล อพ.สธ. - ส.ป.ก. ในเว็บไซต์/เว็บเพจ เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานอย่าง

ต่อเนื่อง 
๘. งบประมาณ 
 รวมทั้งสิ้น 4,182,245 บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)  

10.1 พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำนวน 1,952,005 บาท 
(หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสองพันห้าบาทถ้วน) 
          10.2 เงินกองทุนการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ตามแผนการใช้จ่ายเงินกองทุนการปฏิรูปที ่ดิน                   
เพ่ือเกษตรกรรม พ.ศ. 256๙ จำนวน 2,230,240 บาท (สองล้านสองแสนสามหมื่นสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) 
๙. ระยะเวลาดำเนินโครงการ  

1 ตุลาคม 2568 - 30 กันยายน 2569 
1๐. ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
 1๐.1 โรงเรียนและเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ได้ร่วมสนองพระราชดำริโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช  
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี อนุรักษ์พันธุกรรมพืช